

Kim Bjørn Arkitekter A/S

Frederiksberg Allé 17, 3.
1820 Frederiksberg C
CVR-nr. 20 48 32 45

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018

Kim Bjørn Jensen

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kim Bjørn Arkitekter A/S Frederiksberg Allé 17, 3. 1820 Frederiksberg C CVR-nr.: 20 48 32 45 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 16. juni 1997 Hjemsted: Frederiksberg
Bestyrelse	Kim Bjørn Jensen Ole Johannes Ystaas Steffen Lantz
Direktion	Kim Bjørn Jensen
Revision	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.730, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 706.339.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.405.913	4.896.175
Personaleomkostninger	1	<u>-5.343.331</u>	<u>-4.739.034</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		62.582	157.141
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-34.596</u>	<u>-69.150</u>
Resultat før finansielle poster		27.986	87.991
Finansielle indtægter	2	1.121	417
Finansielle omkostninger	3	<u>-24.803</u>	<u>-29.981</u>
Resultat før skat		4.304	58.427
Skat af årets resultat	4	<u>-2.574</u>	<u>-27.633</u>
Årets resultat		<u>1.730</u>	<u>30.794</u>
 Resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.730</u>	<u>30.794</u>
		<u>1.730</u>	<u>30.794</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		97.340	52.305
Indretning af lejede lokaler		<u>103.232</u>	<u>129.256</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>200.572</u>	<u>181.561</u>
Deposita		<u>188.204</u>	<u>153.038</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>188.204</u>	<u>153.038</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>388.776</u>	<u>334.599</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.755.066	1.069.757
Igangværende arbejder for fremmed regning		250.506	541.624
Andre tilgodehavender		11.753	31.924
Selskabsskat		5.126	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>45.397</u>	<u>84.204</u>
Tilgodehavender		<u>2.067.848</u>	<u>1.727.509</u>
Likvide beholdninger		<u>810</u>	<u>34.580</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.068.658</u>	<u>1.762.089</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.457.434</u></u>	<u><u>2.096.688</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		206.339	190.109
Egenkapital	6	<u>706.339</u>	<u>690.109</u>
Hensættelse til udskudt skat		50.738	67.458
Hensatte forpligtelser i alt		<u>50.738</u>	<u>67.458</u>
Kreditinstitutter		25.027	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		131.643	17.788
Gæld til tilknyttede virksomheder		202.834	467.255
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		61.153	12.752
Anden gæld		1.279.700	841.326
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.700.357</u>	<u>1.339.121</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.700.357</u>	<u>1.339.121</u>
Passiver i alt		<u>2.457.434</u>	<u>2.096.688</u>
Eventualposter m.v.	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.403.371	3.864.368
Pensioner	594.241	550.786
Andre omkostninger til social sikring	60.255	69.081
Andre personaleomkostninger	<u>285.464</u>	<u>254.799</u>
	<u>5.343.331</u>	<u>4.739.034</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1.121</u>	<u>417</u>
	<u>1.121</u>	<u>417</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.006	105
Andre finansielle omkostninger	<u>8.797</u>	<u>29.876</u>
	<u>24.803</u>	<u>29.981</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	19.294	0
Årets udskudte skat	<u>-16.720</u>	<u>27.633</u>
	<u>2.574</u>	<u>27.633</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler
Kostpris 1. januar 2017	471.383	182.173
Tilgang i årets løb	53.607	0
Kostpris 31. december 2017	<u>524.990</u>	<u>182.173</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	419.080	52.917
Årets afskrivninger	8.570	26.024
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>427.650</u>	<u>78.941</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>97.340</u>	<u>103.232</u>

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	204.609	704.609
Årets resultat	0	1.730	1.730
Egenkapital 31. december 2017	<u>500.000</u>	<u>206.339</u>	<u>706.339</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

7 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler, hvor den længste opsigelsesvarsel er 6 måneder. Den årlige husleje udgør t.kr. 270.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kim Bjørn Holding ApS, Frederiksberg Allé 15, 1820 Frederiksberg C
Steffen Lantz Holding ApS, Havebo 4, 2, 2500 Valby
